
 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

COPIA 
AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Approvazione di avviso di manifestazione di interesse per utilizzo di 

graduatorie concorsuali di altri enti per la copertura di n. 1 posto Istruttore 

Direttivo Amministrativo-Contabile - Livello Regioni ed Autonomie locali D1 

– a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al 1° Settore: Tributi – 

Ragioneria del Comune di Tarsia. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 13/2021 – prot. n. 9810 del 23/12/2021 con il quale si conferiva alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni 
contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 
 
Premesso inoltre che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 30/05/2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 30/05/2022, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2022-2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 63 in data 30/06/2022, esecutiva, è stato approvato il Piano 

della Performance (PDP) 2022/2024 – Piano degli Obiettivi (PDO) 2022; 

 

Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024, approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 87 in data 19/09/2022; 

 

Rilevato: 

 che con nota prot. n. 8643 del 27/09/2022 è stata trasmessa comunicazione ai sensi dell’art.  34  bis  

del  D.lgs.  n.  165/2001; 

N. 440 Registro Generale N. 123 Registro di Servizio 
Del 24/10/2022                    Del 24/10/2022 



 che la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti di altri enti consente di far fronte con celerità a 

situazioni di carenza di personale; 

 Che si procederà allo scorrimento della graduatoria di altro ente e quindi all'assunzione dell'idoneo 

disponibile in graduatoria solo quando il posto risulterà vacante a seguito di mobilità volontaria di 

personale attualmente in servizio; 

Visto il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti (approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 82 in data 05/09/2022); 

 

Preso atto della nota prot. n. 9342 del 17/10/2022 avente ad oggetto “Richiesta di nulla osta definitivo alla 

mobilità volontaria presso il Comune di Cosenza”; 

 

Rilevato che si intende procedere alla copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 01 posto di Istruttore 

Direttivo Amministrativo-Contabile - Cat. D1, mediante utilizzo di graduatorie valide e approvate da altri enti 

del comparto Funzioni locali1. 

 

Preso atto, a tal  fine,  della  necessità  di  approvare  l’avviso  di  manifestazione  di  interesse  per  l’utilizzo  

di graduatorie concorsuali approvate da altri enti, secondo quanto disposto dal Regolamento approvato con 

deliberazione di G.C. n. 82 del 05/09/2022. 

 

Visto il testo dell’avviso e ritenuto di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. di approvare per le motivazioni indicate in premessa il testo dell’avviso di manifestazione di interesse 

per l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti al fine della copertura a tempo pieno 

ed indeterminato di n. 1 posto Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile - Livello Regioni ed 

Autonomie locali D1 – a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare al 1° Settore: Tributi – 

Ragioneria del Comune di Tarsia, nel rispetto dei criteri indicati dall’art. 4 del Regolamento 

approvato con deliberazione di G.C. n. 82 del 05/09/2022, il cui testo è allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, è la Responsabile del 

Settore Amministrativo Dott.ssa Maria Teresa Laino; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, diviene esecutivo 

con la sottoscrizione da parte del responsabile del servizio; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale nonché al Sindaco, all’Assessore al personale e al Segretario comunale, per quanto di 

competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì,       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

   

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 24/10/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

Lì, 24/10/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 
 

 

 


